



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

Radom, dnia 20.03.2020 roku



In.I.0003.14.2020.LW

**Pan Marcin Kaca  
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

**DOTYCZY: interpelacji w sprawie zamontowania progów zwalniających na odcinku od sklepu „Stokrotka” do parkingu między blokami przy ul. Pawiej.**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 10 marca 2020 roku, uprzejmie wyjaśniam co następuje:

Z informacji uzyskanej od podległego mi MZDiK wynika, że zasady stosowania urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego do wymuszenia fizycznego ograniczenia prędkości pojazdów, regulują „Szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na drodze” (zał. do Dz. U. nr 220, poz. 2181 z dnia 23.12.2003 r. ze zm.).

Zgodnie z powyższym niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających 60 m od miejsca wymuszającego zmniejszenie prędkości pojazdów (np. skrzyżowania ulic lub dróg) i nie bliżej niż 40 m od skrzyżowania oraz w innych przypadkach, gdy ich obecność może powodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Ulica Pawia jest drogą o znaczeniu lokalnym, stanowiącą drogę służącą głównie miejscowym potrzebom (ulica lokalna służąca do obsługi osiedla). Panujące warunki lokalne (m.in. istniejące zatoki parkingowe, wąski pas drogowy) czy też połączenia dróg wewnętrznych zlokalizowane w odległości mniejszej niż 40 m od siebie, stanowią swoistą konieczność ograniczenia prędkości. W związku z tym nie są spełnione warunki przedmiotowego rozporządzenia, przez co nie jest możliwe wprowadzanie dodatkowych elementów uspokajania ruchu w postaci progów zwalniających. Ponadto dodatkowym ograniczeniem technicznym jest brak kanalizacji deszczowej, co uniemożliwia odwodnienie terenu.

**PREZYDENT MIASTA**  
  
**Radosław Witkowski**

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Biuro Prezydenta.

**PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI**

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: [prezydent@umradom.pl](mailto:prezydent@umradom.pl)  
[www.radom.pl](http://www.radom.pl)